Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 103/2010

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a
Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, requer se digne Vossa Excelência de
informar acerca do andamento das tratativas tendentes a concessão dos serviços de captação,
tratamento e distribuição de água e de captação e tratamento de esgoto, esclarecendo acerca
da perspectiva de renovação do contrato com a Sabesp ou a possibilidade de firmar-se
parceria com outra empresa. Requer, ainda, sejam esclarecidas quais as principais exigências,
que se pretende estabelecer no contrato, à concessionária.

J U S T I F I C A T I V A

É importante que esta questão seja resolvida, estabelecendo-se,

no contrato de concessão, a obrigação de atendimento das demandas da população.

Joanópolis, 30 de agosto de 2010.

Benedito Ignácio Giudice

    Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

            Prefeitura  da Estância Turística de Joanópolis
ADM. 2009/2012

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 45.290.418/0001-19
PABX: (011) 4888-9200 – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.
E-mail: pmjoanop@uol.com.br – SITE: www.joanopolis.sp.gov.br

 Joanópolis, 06 de Julho de 2010.

Ofício GAB nº: 433/2010

Senhor Presidente,

     Em atenção ao ofício n°: 266/2010, sobre o
requerimento n°: 66/2010 de autoria do nobre vereador Benedito Ignácio Giudice,
verificando o solicitado informo que, estamos empreendendo esforços no sentido de
regularizar a situação o mais rápido possível, mas que devido ao alto custo da obra,
nosso município não dispõe de recursos para efetuá-la.

Então, foi solicitado, ao Governo do Estado de São
Paulo, recursos através da Secretaria de Economia e Planejamento – Unidade de
Articulação com Municípios – UAM, em 13/05/2010, no valor de R$ 150.000,00
(cento e cinqüenta mil reais);

Estamos no aguardo do referido pleito e, quanto ao
questionamento ora apresentado pelo nobre vereador, informamos que a obra será de
contenção do leito, através de muro de gabião.

Sem mais para o momento reitero protesto de elevada

estima e distinta consideração, colocando-me a sua inteira disposição para sanar
eventuais dúvidas.

     Atenciosamente,

João Carlos da Silva Torres
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
Luiz Marcelo Costa
Presidente da Câmara de Joanópolis - SP

	   Vereador